
(Provincia di Latina)

COMUNE DI APRILIA

Manutenzioni Immobili e Strade

Registro Generale

5 Settore - Lavori Pubblici, Manutenzioni e 
Trasporti

07/10/2022Data:

N. 236  DETERMINAZIONE

N° 1106 del 07/10/2022

Assunto il giorno SETTE del mese di OTTOBRE dell'anno DUEMILAVENTIDUE da TERRIBILI PAOLO 
Responsabile del MANUTENZIONI IMMOBILI E STRADE.

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Oggetto:

BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI UTILIZZO DELLE PALESTRE 
SCOLASTICHE DI PROPRIETA' COMUNALE IN ORARIO EXTRA SCOLASTICO PER LE 
STAGIONI SPORTIVE 2022/2023-2023/2024-2024/2025 - RETTIFICA DELLA 
DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE REG. N. 1072 DEL 27.09.2022

FIRMATO
IL DIRIGENTE

TERRIBILI PAOLO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - 5 Settore - Lavori Pubblici, Manutenzioni e Trasporti - NR.  GENERALE 1106 DEL 
07/10/2022 
 

 

OGGETTO: 
BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI UTILIZZO DELLE PALESTRE SCOLASTICHE DI 

PROPRIETA' COMUNALE IN ORARIO EXTRA SCOLASTICO PER LE STAGIONI SPORTIVE 
2022/2023-2023/2024-2024/2025 - RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE REG. 

N. 1072 DEL 27.09.2022 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 

Ritenuta, 

• la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.); 
 
Visto, 

• il Decreto Sindacale n. 15 del 13/06/2022 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di 
Dirigente del V Settore “Lavori Pubblici”; 

 
Richiamate, 

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 17/02/2022 avente ad oggetto: “Documento Unico di 
Programmazione 2022-2024 definitivo con nota di aggiornamento”; 

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 17/02/2022 avente ad oggetto: “Approvazione 
schema di bilancio di previsione 2022-2024 e relativi allegati”; 

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 11/03/2022 avente ad oggetto: Approvazione del 
programma triennale dei lavori pubblici 2022/2024 e dell'elenco annuale dei lavori per l'anno 2022 
(art. 21 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.); 

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 15/03/2022 avente ad oggetto: Approvazione del 
documento unico di programmazione (DUP) 2022-2024, definitivo con aggiornamento; 

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 15/03/2022 avente ad oggetto: Approvazione del 
Bilancio di Previsione finanziario 2022-2024 e i relativi allegati; 

 
Richiamata la Determinazione Reg.  N. 1072 del V Settore – Lavori pubblici, Manutenzioni e Trasporti, del 
27/09/2022 ad oggetto “Bando pubblico per la concessione di utilizzo delle palestre scolastiche di proprietà 
Comunale in orario extra scolastico per le stagioni sportive 2022/2023-2023/2024-2024/2025 – 
Aggiudicazione”; 
 
Rilevato che, per mero errore materiale, in riferimento alle assegnazioni degli orari sono stati riportati dei 
dati errati nella graduatoria allegata alla determinazione; 
 
Verificato che le assegnazioni orarie riportate in modo errato sono: 

• Per ASD Patty Art srl dal lunedì al giovedì dalle 23:30 alle 24:00; 

• Per ASD Pianeta Volley Aprilia Team srl nella Scuola “M. Garibaldi” dal lunedì al venerdì dalle 
18:00 alle 21:30 e nella Scuola “Orzini” Zona Leda il sabato dalle 9:00 alle 16:00 e la domenica dalle 
13:30 alle 22:00; 

• Per SSD Giò Volley Aprilia srl dal lunedì al venerdì dalle 17:30 alle 19:30 e lunedì, mercoledì e 
venerdì dalle 23:30 alle 22:30; 

• Per ASD Polisportiva Rainbow Città di Aprilia srl nella scuola “G. Matteotti” il sabato e la domenica 
dalle 9:00 alle 12:00 e dalle 15:00 alle 20:00; 

 
Rilevato altresì che per nota del Dirigente Scolastico della Scuola “G. Pascoli” trasmessa a mezzo mail in 
data 03/10/2022 veniva concesso alla ASD Pallavolando a tutto tondo l’utilizzo della palestra a partire dalle 
ore 16:30 nei giorni di lunedì, mercoledì e venerdì anziché dalle 17:30; 
 
Ritenuto pertanto di procedere alla rettifica dell’errore materiale ed al recepimento dell’estensione 
dell’orario di cui alla nota sopra citata a favore della ASD Pallavolando a tutto tondo e pertanto correggere la 
Determinazione del Dirigente del 5 Settore – Lavori pubblici, Manutenzioni e Trasporti Reg. n. 1072 del 
27/09/2022, con le seguenti assegnazioni orarie corrette: 

• Per ASD Patty Art srl dal lunedì al giovedì dalle 20:30 alle 24:00; 



DETERMINAZIONE - 5 Settore - Lavori Pubblici, Manutenzioni e Trasporti - NR.  GENERALE 1106 DEL 
07/10/2022 
 

 

• Per ASD Pianeta Volley Aprilia Team srl nella scuola “M. Garibaldi” dal lunedì al venerdì dalle 
18:00 alle 24:00 e nella scuola “G. Matteotti” il sabato e la domenica dalle 9:00 alle 22:00; 

• Per SSD Giò Volley Aprilia srl il lunedì, mercoledì e venerdì dalle 17:30 alle 21:30 e martedì e giovedì 
dalle 17:30 alle 19:30; 

• Per ASD Pallavolando a tutto tondo il lunedì, mercoledì e venerdì dalle 16:30 alle 22:00 e sabato dalle 
16:00 alle 21:30; 

• Per ASD Polisportiva Rainbow Città di Aprilia srl nella scuola “Orzini” Zona Leda il sabato dalle 
9:00 alle 16:00 e la domenica dalle 13:30 alle 22:00;  

 
Visti, infine, 

• il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

• la L. n. 136/2010 e s.m.i.; 

• il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

• il D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

• lo Statuto dell’Ente; 
 

DETERMINA 

1. che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 
2. di rettificare l’errore materiale contenuto nella graduatoria allegata alla Determinazione del 5 Settore 

– Lavori pubblici, Manutenzioni e Trasporti Reg. n. 1072 del 27/09/2022, disponendo la seguente 
assegnazione oraria:  

• Per ASD Patty Art srl dal lunedì al giovedì dalle 20:30 alle 24:00; 

• Per ASD Pianeta Volley Aprilia Team srl nella scuola “M. Garibaldi” dal lunedì al venerdì 
dalle 18:00 alle 24:00 e nella scuola “G. Matteotti” il sabato e la domenica dalle 9:00 alle 22:00; 

• Per SSD Giò Volley Aprilia srl il lunedì, mercoledì e venerdì dalle 17:30 alle 21:30 e martedì e 
giovedì dalle 17:30 alle 19:30; 

• Per ASD Polisportiva Rainbow Città di Aprilia srl nella scuola “Orzini” Zona Leda il sabato 
dalle 9:00 alle 16:00 e la domenica dalle 13:30 alle 22:00; 

3. di recepire l’estensione oraria concessa dal Dirigente Scolastico della scuola “G. Pascoli”, 
disponendo la seguente assegnazione oraria: 

• Per ASD Pallavolando a tutto tondo il lunedì, mercoledì e venerdì dalle 16:30 alle 22:00 e 
sabato dalle 16:00 alle 21:30; 

4. di confermare tutte le ulteriori disposizioni contenute nella Determinazione Reg. n. 1072 del 
27/09/2022; 

5. di prendere atto della graduatoria aggiornata, allegata al presente provvedimento; 
6. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta nessun impegno di spesa; 
7. di dare atto che la presente determinazione è rilevante ai fini della trasparenza di cui alla L. n. 

241/1990 e al D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 
 

 
 

IL DIRIGENTE DEL V SETTORE 
Arch. Paolo Terribili  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DETERMINAZIONE - 5 Settore - Lavori Pubblici, Manutenzioni e Trasporti - NR.  GENERALE 1106 DEL 
07/10/2022 
 

 

 


		2022-10-07T10:20:52+0200
	paolo terribili




